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Rakennus 10 tyhjenee syksyllä 2022 Nenonpellossa, kun 
kriisiyksikön uudisrakennus valmistuu. Peruskorjauksen tarpeessa oleva 
kaksikerroksinen rakennus on kooltaan 1.230 brm2.  
 
Nenonpellon kuntouksen palvelutoiminnan tiloissa ei ole tähän mennessä 
voitu huomioida kysyntää vastaavasti täysin yksilöllisen kuntoutuksen 
tiloja. Kaikki kuntoutus perustuu henkilökohtaiseen suunnitelmaan, mutta 
lähes kaikki palvelutilat perustuvat ryhmiin. Pienin ryhmä on kaksi 
asiakasta. Kuntoutukseen tulevista asiakkaista osalla on niin laaja-alaisia 
itseensä ja ympäristöönsä vaikuttavia toiminnallisia häiriöitä, että 
ryhmätoiminta sujuu vain pienen osan vuorokaudesta. Häiriöitä ovat mm. 
jatkuva voimakas äänekkyys, levottomuus, hyperseksuaalisuus, 
aistiherkkyys, aggressiivisuus tai niiden yhdistelmä. Nämä asiakkaat 
tarvitsevat kuntoutustilat, jossa vuorovaikutuksen määrää voidaan säädellä 
heidän kipukynnystä jatkuvasti ylittämättä ja äänieristyksellä suojata 
ympäristö. Kaikki rakenteet tulee olla erityisen kestäviä tai nopeasti 
korjattavia ja talotekniikka tulee olla suojattu. Kuntoutuksen keinoin 
pyritään edellä mainittuja häiriöitä sammuttamaan  siinä määrin, että 
asiakkaan elämä voi jatkua vähemmän suojatussa ympäristössä. 
Asiakkaat ovat kaikki korkeimmissa maksuluokissa ja tulevat myös Etelä-
Savon hyvinvointialueen ulkopuolelta.   
 
Rakennus 10 peruskorjaus on ollut Vaalijalan kuntayhtymän 
investointisuunnitelmassa vuodesta 2017 alkaen. Käyttötarkoitus oli aluksi 
kriisiyksikkö, mutta kun se päätettiin toteuttaa uudisrakennuksena, 
käyttötarkoitus muutettiin yksilölliseen kuntoutukseen. Rakennus 10 
kuuluu Nenonpellon ydinalueeseen, joka on valtakunnallisesti merkittävä 
rakennettu kulttuuriympäristö, jota Museovirasto valvoo. Tällaisten tilojen 
tarve on tunnistettu vuosia sitten. Käytössä on kuntoutusyksikkö Kaislan 
rivitalo (4 paikkaa). Normaaliin käyttöön rakennettu asuntorivitalo ei ole 
kuitenkaan rakenteiltaan palvelutoimintaa kestävä ja kuntoutustyön 
toteuttamisen kannalta optimaalinen ratkaisu. Nenonpellon 
kuntoutuspaikkojen kokonaismäärä ei tule kasvamaan vaan uusilla 
palvelutiloilla korvataan nykyisiä, toiminnallisesti heikompia tiloja. 
Kuntoutustoiminnan vaikuttavuuteen uusi tiloilla on positiivinen vaikutus. 
  
Rakennukseen 10 on peruskorjattavissa 11-12 paikkaa yksilölliseen 
kuntoukseen. Suunnittelussa huomioidaan edellä kuvatut asiakkaiden 
tarpeet ja työntekijöiden turvallinen ja nopea liikkuminen rakennuksen 
sisällä. Peruskorjauksen laajuus on suuri, vanhasta rakennuksesta 
käytetään vain kantavat rakenteet ja julkisivut. Esisuunnittelu on käynnissä 
ja urakkalaskentasuunnitelmien valmistelu aloitetaan välittömästi. 
Rakennustyöt aloitetaan syyskuussa 2022. Peruskorjaus valmistuu 
syksyllä 2023. 
   
Hankkeen tavoitehintalaskelma on 2 654 000 euroa, laskelmassa on 
mukana 8 prosentin riskivaraus. Hanke toteutetaan Vaalijalan kassavaroin. 
Se valmistuu, kun Vaalijalan palvelutoiminta on jo osa Etelä-Savon 
hyvinvointialuetta. 
   



Asia on esillä väliaikaisen toimielimen kokouksessa, koska 
hyvinvointialuevalmistelussa on sovittu, että merkittävistä 
hyvinvointialueelle vaikuttavista hankkeista on hyvä olla konsensus jo 
ennen 1.3.2022, jonka jälkeen uusiin hankkeisiin ei lopettavissa 
kuntayhtymissä enää ryhdytä hyvinvointialueen pysyvien toimielinten 
aloittaessa toimintansa.   
 

Valmistelujohtaja Kortelaisen esitys:  
 

 Väliaikainen valmistelutoimielin hyväksyy osaltaan Vaalijalan 
kuntayhtymän peruskorjaushankkeen. 
 

Päätös: Keskustelun jälkeen valmistelujohtaja muutti pohjaehdotustaan:  
 
Väliaikainen valmistelutoimielin päättää, että Vaalijalan kuntayhtymän 
peruskorjaushanke valmistellaan uudelleen seuraavaan kokoukseen. 
 
Valmistelutoimielin hyväksyi muutetun päätösesityksen yksimielisesti. 

 
 
 
 


